
Praha 4, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.060591N, 14.434184E První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 2 422 ha

Počet obyvatel: 112 695 PSČ: 140 45

Adresa URL: www.praha4.cz

O obci
Část Praha 4 se rozkládá na pravém břehu řeky Vltavy, jižně od pražského historického centra.

Historie obce
Historie Prahy 4 začala již před několika tisíci lety. Na území Krče a na Pankráci našli archeologové
pozůstatky několika osad zemědělců z mladší doby kamenné, staré více než šest tisíc let. Z
následující doby byla odkryta knovízská sídliště v Michli.

Ubytování a restaurace
V části Praha 4 se nachází řada hotelů, penzionů, restaurací, kaváren a jiných podniků, kde je možné
se ubytovat, najíst a pobavit.

Okolí a příroda
V délce 5,2 km protéká městskou částí Praha 4 řeka Vltava, a kromě ní také tři potoky – Botič,
Kunratický a Zátišský. Na území leží i dva vltavské ostrovy.

Současnost obce
Podle údajů z konce roku 2005 městská část zřizuje jednu střední školu, 22 základních škol, 28
mateřských škol a 2 sloučené se školou základní.

Sportovní možnosti
Bezplatné užívání sportovišť především pro děti a mládež domluvila radnice s vedením třech
sportovních klubů v Praze 4.
 
 

Památky a zajímavosti
Mezi památné stavby patří například kostel sv. Pankráce na Pankráci, poprvé zmiňovaný v
zakládací listině vyšehradské kapituly z roku 1088.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4662/praha-4/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:17:49



Doprava
Nejdůležitějšími dopravními tepnami Prahy 4 jsou Severojižní magistrála a Jižní spojka. Prochází tudy
trasa C - nejstarší část metra, několik tramvajových tratí a mnoho linek autobusů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4662/praha-4/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 10:17:49


